

Mekonomen

Mekonomen AB (publ)
Box 6077
141 06 Kungens Kurva
org. nr 5563921971

Besöksadress
Smista Allé 11, Segeltorp
Växel +46 8 464 00 00
www.mekonomen.se

Pressmeddelande 16 maj 2011

Svenska bilister: vi kör sämre när vi talar i mobiltelefon

Åtta av tio svenskar anser att de kör sämre när de talar i mobiltelefon. Sju av tio tycker dessutom att användning av mobiltelefon under bilkörning borde straffläggas med böter. Det visar resultatet från Mekonomens BilLivsundersökning där över tusen svenskar svarat på frågor om bilkörning och BilLivet.

– Sverige är ett av få europeiska länder som fortfarande helt tillåter användandet av mobiltelefon vid bilkörning. De flesta andra länder i Europa har exempelvis förbjudit sms under bilkörning och kräver att bilister använder handsfree, säger Hanna Ekstrand, konsumentchef Mekonomen.

I Mekonomens senaste BilLivsundersökning svarade hälften, 49 procent, att de ofta eller ibland använder sin mobiltelefon samtidigt som de kör bil. Detta trots att en klar majoritet anser att det gör dem till sämre bilförare. De flesta bilförare förespråkar dessutom en strängare lagstiftning i Sverige gällande bilkörning och användande av mobiltelefon. De europeiska länder förutom Sverige som fortfarande tillåter vanliga mobilsamtal under körning är Malta, Serbien, Albanien och Moldavien.

– Vi vet att det innebär ökade risker att använda mobilen samtidigt som man kör bil och därför har Mekonomen satsat mycket på olika handsfreelösningar. Från och med juli 2011 erbjuder vi dessutom handsfree-installationer till alla våra kunder. Produkterna är marknadsledande och kompatibla med alla telefoner. På senare år har kvaliteten på handsfree-produkterna blivit mycket bättre samtidigt som priserna har sjunkit. Därmed förväntar vi oss en kraftigt ökad efterfrågan hos svenska bilister framöver, säger Hanna Ekstrand.

Överlag är svenska bilister måna om säkerheten. Förutom att de flesta vill att samtal i mobiltelefon under körning borde straffas med böter, visar resultatet från Mekonomens BilLivsundersökning också att 96 procent alltid använder bilbälte. Lika stor andel, 96 procent, är också noga eller mycket noga med att övriga passagerare har bilbälte.

Den faktor som anses farligast i trafiken är i första hand andra bilförare som är påverkade av alkohol (47 procent), för hög fart (28 procent) samt andra bilister som är dåliga förare (17 procent).

BilLivs-undersökningen har genomförts av SIFO på uppdrag av Mekonomen. Över tusen svenskar deltog i undersökningen och svarade på frågor om bilkörning och BilLivet.

För ytterligare information om Mekonomen, vänligen kontakta:

Krister Duwe, detaljistchef Mekonomen Sverige, tel: 08-464 00 65
Hanna Ekstrand, konsumentchef Mekonomen AB, tel: 08-464 00 90

Mekonomen gör BilLivet enklare. Det gör vi genom ett brett och lättillgängligt utbud av prisvärda och innovativa lösningar och produkter för konsumenter och företag. Vi är Skandinaviens ledande bildelskedja med egen grossistverksamhet, mer än 300 butiker och mer än 1500 verkstäder vilka arbetar under Mekonomens varumärke.